
OBEC KYSELKA
Radošov 118, 362 72 Kyselka

OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: sekretariat@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  1 z 4

Usnesení
z 1. zasedání Zastupitelstva obce Kyselka v roce 2019 konaného dne 9. 1. 2019,
od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kyselce
Přítomni:  Dagmar Jahičová, Aleš Labík, Lenka Lasáková, Roman Mžik, Mgr. Ivan Němec, Tomáš

Petrilák, Ing. Blanka Kilhofová, Martin Usler, Mgr. Vladimír Zicha

Omluveni:  0  Hosté:  0

Zasedání Zastupitelstva obce Kyselka bylo zahájeno v 18:00 hodin konstatováním, že je přítomno 9 členů,
což je nadpoloviční většina členů, a tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné.

Ad 1 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Starosta obce navrhl zapisovatele paní Dagmar Jahičovou.

Starosta obce navrhl ověřovatele zápisu Mgr. Ivana Němce a Mgr. Vladimíra Zichu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kyselka (dále jen ZO) schvaluje zapisovatelku paní Dagmar Jahičovou a ověřovatele
zápisu Mgr. Ivana Němce a Mgr. Vladimíra Zichu

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 1/1/2019 bylo schváleno.

Ad 2 Schválení programu:
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, do
programu byly navrženy následující body.

- Smlouva o dílo – oprava krovu lodi kostela sv. Václava v Radošově
- Použití provozních finančních prostředků na správce tělocvičny
- Obecně závazná vyhláška Obce Kyselka o místních poplatcích
- Ceník služeb, pronájmů a prací poskytovaných obcí Kyselka
- Nabídka na prodej komunikace
- Žádosti o dotace z rozpočtu obce Kyselka

ZO schvaluje následující program zasedání:
Navržený program:

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schválení programu
3. Kontrola usnesení
4. Finanční výbor
5. Rozpočtové opatření
6. Průběžný stav inventarizace majetku obce
7. Příprava výběrových řízení
8. Dotační příležitosti
9. Smlouva o dílo – oprava krovu lodi kostela sv. Václava v Radošově
10. Plán rozvoje obce Kyselka 2019 – 2022
11. Použití provozních finančních prostředků na správce tělocvičny
12. Obecně závazná vyhláška Obce Kyselka o místních poplatcích
13. Ceník služeb, pronájmů a prací poskytovaných obcí Kyselka
14. Různé

14.1. Nabídka na prodej části pozemku p. č. 59/1 v k. ú. Radošov u Kyselky
14.2. Žádosti o dotace z rozpočtu obce Kyselka

Obec Kyselka
Zastupitelstvo obce Kyselka
362 72 Kyselka, IČ:00254762



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  2 z 4

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 2/1/2019 bylo schváleno.

Ad 3 Kontrola usnesení
Starosta podal informace o plnění usnesení

ZO bere na vědomí

Ad 4 Finanční výbor
Předseda finančního výboru podal informaci o rozpočtovém opatření č. 9/2018 ze dne 31. 12. 2018.

Návrh usnesení:
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2018 ze dne 31. 12. 2018 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 3/1/2019 bylo schváleno.

Ad 5 Průběžný stav inventarizace majetku obce
Předsedové dílčích inventarizačních komisí seznámili ZO s aktuálním stavem probíhající inventarizace
majetku obce Kyselka za rok 2018

ZO bere na vědomí

Ad 6 Příprava výběrových řízení
Starosta seznámil s plánem výběrových řízení. S ohledem na připravované žádosti o dotace budou konečné
znění výběrových řízení projednáno na následujícím zasedání ZO.

ZO bere na vědomí

Ad 7 Dotační příležitosti

Ad 7.1 Dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR
Starosta seznámil ZO s návrhem žádostí z programu Podpora rozvoje regionů 2019+ v podprogramech
Podpora obnovy a rozvoje venkova MMR ČR

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci z programu Podpora rozvoje regionů 2019+ v podprogramech
Podpora obnovy a rozvoje venkova MMR ČR na akce „Oprava elektroinstalace v budově ZŠ a MŠ Kyselka“,
„Oprava střechy a výměna oken v budově tělocvičny u ZŠ a MŠ Kyselka“ a „Rozšíření parkoviště
u panelových domů“.

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 4/1/2019 bylo schváleno.

Ad 7.2 Dotace Karlovarského kraje
Starosta seznámil ZO s návrhem žádostí o dotace z rozpočtu Karlovarského kraje.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na akce „Invazní rostliny“, „Oprava
elektroinstalace v budově ZŠ a MŠ Kyselka a výměna oken v budově ZŠ“ a „Oprava krovu lodi kostela sv.
Václava v Radošově“, „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Kyselka“, „Kyselské slavnosti“.

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 5/1/2019 bylo schváleno.

Ad 7.3 Dotace z Ministerstva kultury ČR – havarijní program
Starosta seznámil ZO s návrhem žádosti o finanční prostředky z Havarijního programu MKČR, které jsou
určeny na záchranu nemovitých kulturních památek v havarijním technickém stavu.



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  3 z 4

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s podáním návrhu na zařazení opravy části krovu lodi kostela sv. Václava v Radošově
nemovité kulturní památky do Havarijního programu Ministerstva kultury v roce 2019.

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 6/1/2019 bylo schváleno.

Ad 8 Smlouva o dílo – oprava krovu lodi kostela sv. Václava v Radošově
Starosta seznámil ZO se zněním smlouvy o dílo na opravu havarijního stavu krovu lodi kostela.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na opravu krovu lodi kostela sv. Václava s firmou Roman Klouček,
Bc. Roman Klouček, Jízdárenská 1152/12, 360 01 Karlovy Vary, IČ: 44664184. Výběr zhotovitele je
v souladu se směrnicí k zadávání zakázek malého rozsahu č. 1/2018 - IV. kategorie.

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 7/1/2019 bylo schváleno.

Ad 9 Plán rozvoje obce Kyselka 2019 – 2022
ZO projednalo předložený návrh Plánu rozvoje obce Kyselka 2019 - 2022

Návrh usnesení:
ZO schvaluje Plán rozvoje obce 2019 - 2022 v předloženém znění.

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 8/1/2019 bylo schváleno.

Ad 10 Použití provozních finančních prostředků na správce tělocvičny
ZO projednalo možnosti financování správce tělocvičny u ZŠ a MŠ Kyselka.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s tím, aby byly hrazeny mzdové náklady správce tělocvičny z provozních finančních prostředků
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kyselka. Jedná se o pozici správce tělocvičny pro období mimo běžné
vyučovací hodiny.

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 9/1/2019 bylo schváleno.

Ad 11 Obecně závazná vyhláška Obce Kyselka o místních poplatcích
ZO projednalo předložený návrh Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích.

Návrh usnesení:
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích č. 1/2019 v předloženém znění.

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 10/1/2019 bylo schváleno.

Ad 12 Ceník služeb, pronájmů a prací poskytovaných obcí Kyselka
Starosta předal ZO ke schválení

Návrh usnesení:
ZO schvaluje „Ceník služeb, pronájmů a prací poskytovaných obcí Kyselka“ v předloženém znění.

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 11/1/2019 bylo schváleno.



OBEC KYSELKA, Radošov 118, 362 72 Kyselka
IČ 00254762, www.obeckyselka.cz

Tel.: +420 353 941 127, +420 725 051 065
e-mail: starosta@obeckyselka.cz

KB Karlovy Vary-  3320341/0100
ČNB Plzeň –    94-3910341/0710

strana  4 z 4

Ad 13 Různé
Ad 13.1 Nabídka na prodej části pozemku p. č. 59/1 v k. ú. Radošov u Kyselky
ZO projednalo doručené nabídky na odprodej části pozemku p. č. 59/1 v k.ú. Radošov u Kyselky a návrh
směny části pozemku p. č. 1228/2 v k. ú. Radošov u Kyselky ve vlastnictví
***************************************.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s narovnáním majetkoprávních vztahů a souhlasí s případným odkoupením části pozemku p.
č. 59/1 v k.ú. Radošov u Kyselky na které se nachází místní komunikace, a to v zájmu zachování veřejného
užívání a zajištění přístupu k nemovitostem. Celou záležitostí bude pověřena ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ JUDr.
Michaela KUBSOVÁ, T. G. Masaryka 282/57, 360 01 Karlovy Vary, kde prověří dostupné podklady a právní
nároky. Vyhotoví doporučení pro další jednání, dle potřeb zajistí potřebné právní úkony a případné smluvní
dokumenty.

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 12/1/2019 bylo schváleno.

Ad 13.2 Žádosti o dotace z rozpočtu obce Kyselka
Starosta seznámil ZO s doručenými žádostmi o dotace z rozpočtu obce Kyselka. Poskytování příspěvků se
řídí „Pravidly pro poskytování dotace z rozpočtu obce Kyselka“, která byla schválena ZO Kyselka usnesením
č. 7/1/2016.

Návrh usnesení:
ZO souhlasí s poskytnutím dotací z rozpočtu obce Kyselka:

- Klubu chovatelů loveckých slídičů z.s., IČO:48550388 na akci „Dvoudenní zkoušky CACT PZ
a CACT SVP 21.- 22. 9. 2019 o Pohár starosty obce Kyselka“ ve výši  7 000,-Kč.

- Klubu chovatelů loveckých slídičů z.s., IČO:48550388 na akci „Zkoušky CACT PZ 25. 5. 2019
o Pohár starosty obce Kyselka“ ve výši  4 000,-Kč.

- SK Kyselka, IČO:70945497, na činnost starších a mladších žáků ve výši 49 000,-Kč.

- SK Kyselka, IČO:70945497, na činnost mužů, ve výši 49 000,-Kč.

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0
Usnesení č. 13/1/2019 bylo schváleno.

Jednání bylo ukončeno ve 22:00 hodin

Zapsal:   Dagmar Jahičová

Ověřili:   Mgr. Ivan Němec

   Mgr. Vladimír Zicha

           Aleš Labík
               starosta obce Kyselka

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.

Vyvěšeno: 18.1. 2019        Sejmuto:


